
 

1 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 07/2025   

pro týden:  
17. 02. 2025 – 23. 02. 2025   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-2222025-zavody-na-sankach-sokolka-cup-2025-654_487cs.html


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE, 
které se bude konat v pátek 21. 2. 2025 od 18.00 hod v 
budově OÚ 

PROGRAM: 

 
1. Schválení navrhovaného programu  
2. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
3. Rozpočtové opatření č.4/2024 
4. Inventarizace za rok 2024 
5. Různé – informace a návrhy starosty, místostarosty a 

členů zastupitelstva 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

POŠTA LOUŽNICE INFORMUJE 
dovolujeme si Vás informovat, že na poště Loužnice dojde od 01.04.2025 k trvalé změně 
hodin pro veřejnost v následujícím rozsahu: 

Aktuální trvalé hodiny pro veřejnost:  

Trvalé hodiny pro veřejnost od 01.04.2025 

DO 1.4.2025                                                               OD 1.4.2025 

Den v týdnu Rozsah hodin pro veřejnost 

Pondělí 08:00 – 11:00  

Úterý 13:30 – 16:30  
Středa 08:00 – 11:00  
Čtvrtek 13:30 – 16:30 

Pátek 08:00 – 11:00 

Sobota zavřeno 

Neděle zavřeno 

Celkem 15 hod/týden 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZIMNÍ ÚDRŽBA OBCE 
Velké poděkování patří panu Pavlovi Černému, který 
neúnavně, bez ohledu na datum, víkend, čas, vlastní 
pohodlí nasedá ve velmi brzkých ranních hodinách 
do traktoru, abychom měli protažené obecní cesty a 
mohli pohodlně ráno, a i během dne vyjet do svých 
zaměstnání a za svými povinnostmi.  
On poté ještě přesedá do nákladního auta a jede na 
zakázky vlastní firmy. 
Prosím buďte ohleduplní, parkujte tak, abyste pluhu 
nepřekáželi, aby traktor s pluhem měl prostor na 
průjezd a otočení a následně na vyhrnutí sněhu. 
Věřte, že z kabiny traktoru není vidět, kde Vám 
začíná a končí Váš v létě sekaný trávník, vyskládané 
kameny, zídky a jiné zahradní dekorace. Nestěžujte 
si, že Vás zvuk traktoru v noci budí, je to pro Vaše pohodlí, jinak se budete ráno brodit sněhem a v případě, že budete 
potřebovat zásah integrovaného záchranného systému budou mít záchranáři potíže se k Vám dostat. 
Zimní údržba v obci se provádí podle plánu nebo dle aktuální potřeby a požadavků.  
https://www.louznice.com/obec/aktuality/louznice-zimni-udrzba-2024-25-601cs.html  

Den v týdnu Rozsah hodin pro veřejnost 

Pondělí 08:00 – 11:00 

Úterý 14:45 – 17:45 

Středa 08:00 – 11:00 

Čtvrtek 14:45 – 17:45 

Pátek 08:00 – 11:00 

Sobota zavřeno 

Neděle zavřeno 

Celkem 15 hod/týden 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/louznice-zimni-udrzba-2024-25-601cs.html


 

3 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

HEJTMAN LIBERECKÉHO KRAJE V LOUŽNICI 
V úterý 11. února 2025 navštívil naši obec hejtman Libereckého kraje Martin Půta. 
Na obecním úřadě se sešel se starostou obce Marcelem Tilerem a místostarostkou obce Janou Matěáskovou, zde si prohlédl 
budovu obecního úřadu, fotoalbum o zvoničce a jejím vzkříšení po bouři. Následně si společně projeli naši obec, nejdříve 
hasičárnu a hasičskou cisternu, koupaliště. Poté navštívili knihovnu, kde je přivítala paní knihovnice Monika Tilerová a také 
emeritní starosta Jindřich Kazda, který se s panem hejtmanem zná dlouhá léta a stál u zrodu založení sdružení Starostové 
LK. Následně proběhlo setkání v Kulturním domě s ostatními starosty a místostarosty z okolních obcí: Skuhrov, Pěnčín, 
Loužnice, Jílové u Držkova, Držkov, Zásada.  
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-den-s-hejtmanem-11-2-2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-den-s-hejtmanem-11-2-2025


 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
Další setkání při čaji o páté se uskutečnilo 13.února 2025. 
Tato akce s velice vydařila a proběhlo velmi milé a přátelské setkání obyvatelů obce Loužnice v prostoru knihovny. 
Všichni, kdo přišli si mohli nejen půjčit knihy, ale posedět nad šálkem dobrého pití a tentokrát i skvělých dobrot, které 
většina upekla a přinesla na ochutnání. Celý podvečer byl velice příjemný a všichni byli rádi, že se sešli, viděli a mohli si 
popovídat. Díky paní Monice Tilerové za úžasnou přípravu této akce. 
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-caj-o-pate-v-knihovne-13-2-2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

13. března 2025 bude další „Čaj o páté“ v knihovně,  
tak si jej nenechte ujít. 

 
V případě, že se bojíte chůze po sněhu a ledu a nemáte nikoho, kdo by Vás na tuto 

akci odvezl, nestyďte se zavolat nebo napsat SMS na telefonní číslo: Jana 
Matěásková – 606 688 277 a zajistíme Vám dovoz i odvoz po Loužnici. 

 
https://www.louznice.knihovna.cz/ 

 
 
 
 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-caj-o-pate-v-knihovne-13-2-2025
https://www.louznice.knihovna.cz/


 

5 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

DIVADLO V LOUŽNICI 
V sobotu 15. února 2025 přivítala Loužnice v Kulturním domě – sokolovně další divadelní představení. Přijel divadelní soubor 
z Mladé Vožice „Voživot“ a přivezl autorskou hru Kateřiny Pokorné a režisérky Moniky Kubové „ PŘELET NAD KUŘECÍM 
ŘÍZKEM“. Jedná se o drsnou komedii z prostředí svérázné léčebny pro otylé, odkud vás zkrátka nepustí, dokud nezhubnete.  
Herci předvedli veselou, ale k zamyšlení podívanou, která naší společnosti nastavuje zrcadlo, jak na sebe a ostatní pohlížíme.  
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci tohoto představení a také skvělým divákům. 
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-divadlo-prelet-nad-kurecim-rizkem-divadlo-vozivot-15-2-  
https://www.vozivot.eu/    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-divadlo-prelet-nad-kurecim-rizkem-divadlo-vozivot-15-2-
https://www.vozivot.eu/


 

6 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

ÚDRŽBA OBCE 
Toaleta u knihovny je hotova a byla vymalována chodba před knihovnou. Ještě budou osazeny nové dveře na WC.  
Celá rekonstrukce WC zde: https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rekonstrukce-wc-v-kulturnim-dome  
V budově OÚ probíhal úklid a příprava na návštěvu pana hejtmana, byla mu představena ukázka figur z Betlému. Byl uklizen 
prostor tříděného odpadu. S novou nadílkou sněhu se prováděl jeho úklid a před hřbitovem byly pokáceny suché nálety.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rekonstrukce-wc-v-kulturnim-dome


 

7 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
https://www.louznice.knihovna.cz/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.knihovna.cz/


 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 



 

9 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

POPLATKY ZA ODPADY V ROCE 2025 
 
Stejně jako v loňském roce se cena za vývoz komunálního odpadu řídí podle vyhlášky obce a ceny svozové firmy. 
 https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/   

  
Ta stanový 60 l objemu na jednu osobu trvale žijící v obci Loužnice na jeden měsíc. 
 
Pokud je nemovitost bez trvalého pobytu nebo slouží k rekreaci (je jedno zda má čp. nebo ev.) 
tento objem 60 l se platí pouze 1x.  
 
U těchto nemovitostí je možné využít i pytlový svoz, kdy poplatník dostane 12x pytel o objemu 60 
l na 1 rok.  
 
Poplatek se platí za objem nádoby přistavené u nemovitosti a dle četnosti vývozu. To znamená, že 
každý si může vybrat velikost nádoby, která odpovídá minimálnímu počtu obyvatel v nemovitosti 
nebo i větší.  
 
Platbu můžete provést osobně v hotovosti na Obecním úřadě v Loužnici v době 
úředních hodin: každé pondělí od 16:30 do 18:00 hod. Případně po domluvě. 
 
Nebo bankovním převodem na účet: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s.   

Při bezhotovostní platbě uveďte jméno a číslo domu v Loužnici. 
 
Vše podrobně najdete na webových stránkách obce Loužnice. 
 

Poplatek je splatný do 31.3.2025 
 

https://www.louznice.com/obec/odpady/   
 

CENÍK 2025: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POPLATEK ZA PSA 
Za jednoho psa 80,- Kč 
a za každého dalšího psa 120,- Kč 
Možné je také bezhotovostní platba na účet  
Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 
 
U platby psa přes bankovní účet udejte do poznámky Vaše jméno a jméno psa. 
 
 
 

https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/
https://www.louznice.com/obec/odpady/


 

10 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

TŘÍDĚNÝ ODPAD V OBCI 
Vážení občané, žádáme Vás, abyste veškerý tříděný 
odpad do klece vkládali v pytlích na odpad určené! 
ŽLUTÝ PYTEL – PLASTY 
ORANŽOVÝ PYTEL – TETRA PACK 
ČERNÝ PYTEL – KOVOVÉ OBALY 
Pytle jsou zdarma k dostání na obecním úřadě v Loužnici 
během úředních hodin nebo po domluvě. 
Svozová firma nejenom, že má problém k tříděnému 
odpadu v zimních měsících dojet, a tak se stává, že je 
odpad nevyvezen, ale také odpad nevyveze, pokud není 
v pytlích určených. 

 

https://www.louznice.com/obec/odpady/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/odpady/


 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

NOVINKA V TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

12 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Těší se na Vás Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 

Také v roce 2025 se na Vás v obchodě v Loužnici těší Nguyen Van Tuyen – Milan. 
Pokud máte na něj jakékoliv přání nebo kritiku v případě sortimentu, nebojte se mu 
to říci. 
 
Nyní pro Vás Milan připravil novinky. Jistě jste slyšeli o  „Dubajské čokoládě“, která 
je světovým hitem, tak ji můžete ochutnat také v Loužnici. 
A pokud máte rádi plněné taštičky, knedlíčky, nejdete zde velký výběr. 
 
 

Vedoucí prodejny pan Nguyen Van Tuyen – Milan – obchod 
se smíšeným zbožím hledá prodavačku – prodavače ve 
všední dny, od pondělí do pátku. 

Pokud budete mít 
zájem volejte, piště 
SMS na tel.: 
774 195 843. 
Nebo se osobně 
zastavte. 
 
  
 
 

 
 
 

 
 



 

14 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

JARNÍ PRÁZDNINY 2025 
 

 
3. 2. - 9. 2. 2025 
Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český 
Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí 
nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov 
 
10. 2. - 16. 2. 2025 
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, 
Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, 
Karviná 
 
17. 2. - 23. 2. 2025 
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, 
Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek 
 
 24. 2. - 2. 3. 2025 
Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, 
Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, 
Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 
 
3. 3. - 9. 3. 2025 
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, 
Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad 
Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 
 
10. 3. - 16. 3. 2025 
Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí 
nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, 
Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

NABÍDKA PRÁCE 
 

ZOO LIBEREC 
Zoo Liberec, příspěvková organizace 
HLEDÁME ÚČETNÍ/HO!  
Zoo Liberec hledá posilu na pozici samostatná/ý 
účetní. 

✔ Správa a účtování majetku, inventarizace 

✔ Podvojné účetnictví, DPH, daně 

✔ Praxe min. 3 roky, pečlivost, spolehlivost 

Nabízíme: Odpovídající plat. 5 týdnů dovolené. 
Zaměstnanecké benefity. Zaujalo tě to? Více 
podrobností najdeš na našich stránkách.  
https://zooliberec.cz/ 
 
------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e-mail: info@artikon.cz  
Tel.: +420 602 641 086 
------------------------------------------------------------- 
BRIGÁDNÍK 
Poptávám brigádníka na občasnou výpomoc do 
kusové výroby na programování a celkovou 
obsluhu 3 os. frézky HURCO VMX 10i do 
provozovny v obci Pulečný.  
Více info na tel. 777 986 916. 
 
 
 
 

 

https://zooliberec.cz/
mailto:info@artikon.cz
https://www.artikon.cz/pracovni-nabidky?fbclid=IwY2xjawIeoexleHRuA2FlbQIxMAABHdbg_WiNrt3FULJnz7mxWfrQ21u7PrJ0teRHcC615asbk6mKwvfjEKOWGA_aem_Lm0dhbz24gjx0MQU0h2Nww


 

16 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

ZE SVĚTA 
JABLONEC NAD NISOU 
Jablonečtí radní ve čtvrtek schválili výběrové řízení na pronájem prostoru v areálu Eurocentra pro provoz klubu. Zájemci 
mohou podávat nabídky nejpozději do poledne 24. února 2025. Všichni uchazeči, kteří podají žádost a splní formální 

podmínky, pak budou pozvaní na osobní výběrové řízení. 
„Klub je ve 2. poschodí budovy A v areálu Eurocentra. Jedná se o 
samostatně přístupné uzamykatelné prostory o celkové výměře 
509 m2,“ říká jablonecký náměstek pro správu majetku Petr 
Roubíček s tím, že minimální nájemné je stanovené ve výši 15 
000 Kč měsíčně. 
Nabídky do výběrového řízení na provozovatele (nájemce) klubu 
je nutné podat nejpozději do 24. února 2025 do 12 hodin, a to 
pouze v listinné podobě spolu s elektronickou verzí na flashdisku v 
uzavřené a zalepené obálce označené heslem: Výběrové řízení na 
provozovatele prostor v Eurocentru - KLUB. K nabídce je třeba 
doložit čestné prohlášení o beztrestnosti a bezdlužnosti, 
podnikatelský záměr včetně koncepce provozu i živnostenské 
oprávnění. Všechny náležitosti, které je nutné k výběrovému 
řízení doložit jsou uvedeny ve Vyhlášení výběrového řízení, které 
je zveřejněné na webových stránkách města.  
Město nabízí zájemcům také tři termíny prohlídek klubu: 27. 1. v 

10 h, 29. 1. ve 14 h a 31. 1. v 10 h. Sraz je u recepce Eurocentra v budově Jiráskova 9, bližší informace jsou možné na tel.  
483 357 419. S výhercem výběrového řízení pak město uzavře nájemní smlouvu na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní 
lhůtou, přičemž začátek nájmu se předpokládá od 1. září 2025. 
 
 

ZÁSADA 
Díky nové sněhové nadílce jsou neustále upravovány tratě kolem Zásady a Držkova. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

TANVALD 
Rolbaři ze Skiareál Pionýrka upravili běžecké tratě jak na Městském stadionu u ZŠ Tanvald Sportovní, tak na tréninkovém 
hřišti U Lesika a okolí. Zde je však nějaký sobecký automobilový ničema dokázal nepochopitelně rozjezdit a usilovná práce 
rolbařů tak přišla vniveč. Veliké díky všem, kteří se starají o tanvaldská sportoviště. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

LIBEREC 
Uzavírkou pravé části tubusu ve směru na Prahu od 15. února 
2025 začnou práce na rekonstrukci libereckého tunelu. Dojde 
také k uzavírce pravé části mostů (Švermova a Košická). 
Rekonstrukce bude postupovat po etapách. 
Konkrétní přehled etap: 
1) Uzavírka pravé části tunelu ve směru na Prahu (Etapa 0 – 
přípravné práce) od 15. února 2025 od 7 hodin do 1. března 
2025 do 7 hodin. Objízdná trasa se nenařizuje, dojde totiž 
pouze k uzavírce částečné na úseku silnice I/35. Krajský úřad 
Libereckého kraje doporučuje, aby v této době řidiči zvýšili 
svoji opatrnost v silničním provozu. 
2) Uzavírka pravé části tunelu ve směru na Děčín, sjezdu za 
tunelem na Františkov a pravé části mostu Švermova (Etapa 1) 

od 1. března 2025 od 7 hodin do 27. července 2025. V době úplné uzavírky sjezdu na Františkov (EXIT 20) do Jungmannovy 
ulice bude vedena objízdná trasa po silnici I/35 k EXITU 19, dále po okružní křižovatce, a poté po ulici Londýnská, 
Ostašovská a Žitavská. 
3) Uzavírka pravé části mostu Košická a nájezdu z ulice Šumavská a Malá nákladní (Etapa 2) od 20. dubna 2025 od 7 hodin 
do 27. července 2025. V době úplné uzavírky nájezdu na silnici I/35 z ulice Šumavská bude vedena objízdná trasa po silnici 
Čechova, Dr. Milady Horákové, na světelné křižovatce odbočí řidiči do ulice Košická, na horizontu poté do ulice Nákladní, 
Žitavská, až ke křižovatce Švermova. V době úplné uzavírky nájezdu na silnici I/35 z ulice Malá nákladní bude vedena 
objízdná trasa po ulici Košická, na horizontu odbočí řidiči do ulice Nákladní, Žitavská, až ke křižovatce Švermova. 
Po 2. etapě prací budou následovat další, nicméně jejich harmonogram ještě není znám. Bude se jednat o uzavírku tunelu a 
mostů na druhé straně. Celá akce se plánuje na celý rok. Bližší informace budou doplněny později. 
Oprava tunelu a mostů je nezbytná pro zajištění bezpečnosti silničního provozu v následujících letech. Liberecký tunel byl 
postaven v roce 1993. Denně jím projede průměrně 51.029 vozidel. 
Více informací k rekonstrukci je na webových stránkách investora (Ředitelství silnic a dálnic České republiky) zde: 
https://kraje.rsd.cz/liberecky/na-prutahu-libercem-dojde-v-unoru-k-castecne-uzavirce/  
 
 
 
 

https://kraje.rsd.cz/liberecky/na-prutahu-libercem-dojde-v-unoru-k-castecne-uzavirce/


 

18 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

SMRŽOVKA 
Ve Smržovce se opět sešli nadšenci do historického 
lyžování, aby poměřili síly v netradičních disciplínách 
jako sjezd na dojezd či paraslalom. Akce, která 
oslavuje lyžařskou módu a techniku z období mezi 
světovými válkami, přilákala diváky i účastníky z celé 
republiky. Nechybělo ani slavnostní vyhlášení 
výsledků a večerní zábava s kapelou. 
Sjezd na dojezd, paraslalom či hup-skok-let. V těchto 
disciplínách se v sobotu 15. února ve Smržovce už 
po osmadvacáté utkali milovníci recese a lyžování z 
doby mezi 1. a 2. světovou válkou. Jako každý rok 
mohli diváci obdivovat, jak pečlivě sportovci vyžehlili 
límečky košil po svých prarodičích, jak dobře utáhli 
šroubky dobového vázání čertovských prkýnek a jaký 
kus odvahy a šikovnosti museli projevit při zdolání 
všech disciplín. 
Nedílnou součástí Lyžníků bylo podvečerní vyhlášení 
výsledků a slavnostní ceremoniál v Parkhotelu, při 
kterém účastníci převzali diplomy a věcné ceny. 
Následovala oblíbená taneční veselice, tentokrát s 
kapelou Old Boys z Děčína. 

 
 

JABLONECKO 
Přezdívá se jí nemoc špinavých rukou či infekční 
žloutenka. Loni na podzim Krajská hygienická 
stanice Libereckého kraje (KHS LK) zaznamenala 
nárůst případů virové hepatitidy A na Jablonecku. 
Případy se objevily i na Liberecku. Dále obyvatele 
kraje potrápil černý kašel, kdy hygiena za loňský rok 
evidovala téměř dva tisíce případů, a svrab. 
Onemocnění se v počátku šířilo zejména kontaktem 
s nemocnými v rodinách s nižším hygienickým 
standardem. Posléze se objevovaly i případy bez 
souvislosti ve standardní populaci. Na konci ledna 
letošního roku zaznamenali hygienici dalších osm 
případů v jabloneckém okrese a čtyři v sousedním, 
libereckém okrese. „Ohniska v Tanvaldu a Desné 

ještě nepovažujeme za vyhaslá. Abychom tak mohli učinit, musí uběhnout dvojnásobná inkubační doba od posledního 
případu. V případě virové hepatitidy A je to dvakrát padesát dní,“ řekla Deníku mluvčí KHS LK Zuzana Balašová. Aby se 
zabránilo dalšímu šíření onemocnění, nařizuje hygiena protiepidemická opatření. Ta se týkají těch, kteří byli v kontaktu s 
nemocnými, a trvají padesát dní. V rámci opatření se musí dotyčný člověk podrobit stanoveným vyšetřením, tedy odběrům 
krve, musí sledovat svůj zdravotní stav, zdržet se činností, které by mohly vést k dalšímu šíření infekčního onemocnění. Musí 
dodržovat zásady osobní hygieny včetně důsledného mytí rukou zahrnující použití dezinfekce po každé návštěvě toalety. 
Virus virové hepatitidy A je totiž velmi stabilní vůči vlivům zevního prostředí a na různých površích za určitých podmínek 
může přežívat dlouhou dobu, v mražených potravinách týdny až měsíce. Virus se vylučuje stolicí. K nákaze může dojít přímo 
od člověka k člověku, ale i nepřímo jako například kontaminovanou vodou nebo potravinami a znečištěnými předměty. V 
případě vody se nejedná pouze o její pití, ale rizikové jsou i saláty, ovoce nebo jiné tepelně nezpracované potraviny, které 
byly znečištěnou vodou před jídlem omyty, nebo kostky ledu připravené ze závadné vody. „Přenos krví je vzácný. K nákaze 
může dojít konzumací kontaminovaných potravin, či v důsledku špatné hygieny rukou mimo jiné po použití hromadné 
dopravy či návštěvy nákupního centra,“ upřesnila ředitelka odboru protiepidemického Monika Hausenblasová. 
Proti vzniku a šíření onemocnění virové hepatitidy A se v takzvaném ohnisku nákazy lidem vnímavým k nákaze doporučuje 
postexpoziční očkování, které by se mělo provést do dvou týdnů od posledního kontaktu s nemocným. Vakcíny pro ně 
hygienická stanice objednává přes Ministerstvo zdravotnictví. Vakcíny jsou pak dodávány do ordinací praktických lékařů pro 
děti a dorost a všeobecným praktickým lékařům. Od začátku epidemie v Libereckém kraji bylo distribuováno praktickým 
lékařům 207 dávek vakcíny proti VHA pro dospělé, 242 dávek pro děti a 6 dávek pro děti starší 17 let. 
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/zloutenka-jablonecko-liberecko-onemocneni-krajska-hygienicka-stanice.html  
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/zloutenka-jablonecko-liberecko-onemocneni-krajska-hygienicka-stanice.html
https://jablonecky.denik.cz/


 

19 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

LIBERECKÝ KRAJ 
Předpovědi meteorologů se vyplnily a v celém Libereckém kraji napadl sníh, což negativně 
ovlivnilo situaci v ranním silničním provozu. Od čtvrtečních pěti hodin do deseti hodin dopoledne 
na lince 158 přijali oznámení více než 20 dopravních nehod, které se staly na silnicích v 
Libereckém kraji. Dopravní policisté postupně k jednotlivým případům vyjížděli a řešili je. Na 
Českolipsku již aktuálně do terénu vyjel už druhý výjezd dopravních policistů, který bude nápad 
dopravních nehod také zpracovávat. Policisté na Jablonecku vyjížděli v noci po 22.30 k dopravní 
nehodě do ulice Údolní ve Smržovce, při které řidič vozidla nepřizpůsobil rychlost povaze a stavu 
zasněžené vozovky. Řidič tudy jel ve směru od centra města, v pravotočivé zatáčce dostal smyk, 
vyjel mimo silnici a narazil do sloupu elektrického vedení. Ke zranění osob nedošlo a předběžná 
výše způsobené škody činí částku 75 000 Kč. Alkohol u něj policisté vyloučili provedenou 
dechovou zkouškou, která měla negativní výsledek. Celou věc tedy jablonečtí dopravní policisté 

vyřešili na místě jako dopravní nehodu s projednáním a řidiči havarovaného vozidla udělili blokovou pokutu. „Vzhledem k 
výše uvedenému opakovaně vyzýváme řidiče, aby v tomto zimním období nikam nepospíchali a plně se věnovali řízení 
vozidla. Přizpůsobte ho povaze a stavu vozovky, po které aktuálně jedete. Nyní jsou všechny komunikace v kraji sjízdné, a 
proto k této skutečnosti přidejte jen svoji opatrnost a obezřetnost, ať dojedete do cíle své cesty v pořádku bez nehody. Je 
jen velkým štěstím, že dopravní nehody, které se dnes ráno staly, obešly bez vážných následků a zranění jejich účastníků. 
Buďte tedy na svých cestách opatrní a nepřeceňujte své síly a schopnosti!" uvedla tisková mluvčí Krajského ředitelství policie 
v Libereckém kraji Dagmar Sochorová. 
 

TURNOV 
Index prosperity a finančního zdraví nově sleduje i kvalitu života v českých 
regionech. Jeho nové rozšíření, Index prosperity regionů, porovnává 206 
tuzemských mikroregionů podle 37 indikátorů v oblastech jako ekonomika, 
zdravotní péče nebo vzdělávání. Nejlépe si vede Turnov, na opačném konci 
žebříčku skončily Podbořany v Ústeckém kraji. Ačkoli Praha v řadě oblastí 
dominuje, její celkové hodnocení snižuje vyšší kriminalita a horší dostupnost 
škol, což ji posunulo až na 23. místo. Největší problémy přetrvávají v 
Ústeckém, Karlovarském a Moravskoslezském kraji, kde se regiony potýkají s 
odlivem vzdělaných lidí, exekucemi a nižší délkou života. Data tak potvrzují 
dlouhodobé regionální rozdíly, které brzdí ekonomickou prosperitu v některých 
částech Česka. 

Index prosperity a finančního zdraví, společný projekt České spořitelny a Evropy v datech, od roku 2025 sleduje nově i 
rozdíly mezi českými 206 českými mikroregiony - jedná se o obce s rozšířenou působností (ORP) a Prahu. Projekt tak 
detailně mapuje nejen prosperitu Česka jako celku, ale je schopen zachytit i regionální rozdíly. 
"Letos s indexem vstupujeme do čtvrtého ročníku a jsem moc ráda, že právě v tomto roce, kdy si připomínáme 200 let od 
vzniku Spořitelny, můžeme představit rozšíření projektu i o regionální srovnání. Ve spolupráci s Evropou v datech jsme 
připravili unikátní nástroj, který mapuje kvalitu života napříč regiony a ukazuje pozitivní příklady z praxe, které vedou k 
posilování českých regionů," říká Andrea Studihradová, CSR manažerka České spořitelny. 
Ve srovnání Indexu prosperity regionů si nejlépe vede Turnov, následovaný Luhačovicemi a Novým Městem na Moravě. 
„Hlavní město se, možná trochu překvapivě, umístilo až na 23. místě. Přestože v mnohých oblastech vyčnívá, jeho celkové 
hodnocení snižuje vyšší kriminalita a horší dostupnost škol. Pokud by se však Praha hodnotila mezi kraji namísto ORP, 
obsadila by první příčku," komentuje výsledek analýzy Milan Mařík, analytik Evropy v datech. Turnov získal velmi dobré 
hodnocení ve všech sledovaných oblastech s výjimkou dostupnosti zdravotní péče. Nejlépe dopadl v možnostech trávení 
volného času a občanské vybavenosti: „Dlouhodobě pracujeme na kvalitní občanské vybavenosti, která neslouží pouze 
našemu městu, ale i širšímu regionu," říká starosta Turnova Tomáš Hocke. Město investovalo do infrastruktury, revitalizovalo 
bývalé kasárny na školy a bydlení pro seniory, postavilo nový zimní stadion, koupaliště a rozlučkovou síň. Významným 
faktorem je i dopravní dostupnost - Turnov patří mezi nejlépe obsloužené oblasti veřejnou dopravou a má nadprůměrné 
pokrytí silniční sítí. „Dopravně je město přirozeně spádovým centrem regionu Českého ráje, z toho pak vychází relativně 
dobrá situace v podnikatelském prostředí, na které je navázána právě i bohatá občanská vybavenost," doplňuje Hocke. 
Turnov má i relativně vysoký počet knihoven, nalezneme zde jednu na každých tisíc obyvatel. Česká síť knihoven je obecně 
poměrně hustá a v mnoha regionech slouží jako klíčová místa komunitního setkávání. „V malých městech bývá knihovna 
často jediným místem občanské vybavenosti, kde se lidé mohou potkávat, což je dnes obzvlášť důležité," vysvětluje Jan 
Delong z Nadačního fondu Via Clarita, který 10 let působil jako PR a koordinační manažer v Knihovně Třinec. „Naše knihovní 
síť má obrovský potenciál, ale i svá úskalí. Většina knihoven spadá pod obce a jejich rozvoj závisí na tom, jak moc je vedení 
ochotné investovat nejen do budov, ale i do lidí. Tabulkové platy tento rozvoj často komplikují. A pokud chceme zavádět 
inovace nebo reformy v rámci celého systému, je to kvůli jejich velkému množství velmi složité," doplňuje Delong. 
https://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/nejlepsi-podminky-k-zivotu-v-cesku-ma-podle-indexu-
turnov/?aktualitaId=83402  
 
 

https://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/nejlepsi-podminky-k-zivotu-v-cesku-ma-podle-indexu-turnov/?aktualitaId=83402
https://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/nejlepsi-podminky-k-zivotu-v-cesku-ma-podle-indexu-turnov/?aktualitaId=83402
https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasepojizeri.cz/


 

20 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-213-6-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-
v-okoli-651_485cs.html  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-213-6-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-v-okoli-651_485cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-213-6-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-v-okoli-651_485cs.html


 

21 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 
AKCE V LOUŽNICI 2025 – již naplánované akce, ale bude toho ještě více: 

 
 

SOKOLKA CUP  
Když bude sníh 22.2.2025 se můžete těšit na závody 
na sáňkách. 
 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
Během roku 2025 budou probíhat poutavé a zajímavé 
akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 
VÝROČNÍ SCHŮZE SDH LOUŽNICE 2025 
V sobotu 22. února 2025 proběhne v Kulturním domě 
výroční schůze spolku SDH Loužnice. 
 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
V březnu 2025 proběhne v obecní knihovně „Noc 
s Andersenem 2025“ pro děti. 
 

HASIČSKO HALUŠKOVÝ PLES  
V sobotu 15. března 2025, se můžete těšit na další 
tradiční ples k tanci bude hrát kapela „Proč ne“. 
 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 17. dubna 2025, proběhne tradiční koleda, 
místních dětí, na Zelený čtvrtek. 
 

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
V pondělí 21. dubna 2025, proběhne tradiční 
velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Ve středu 30. dubna 2025 se můžete těšit na 
oblíbenou jarní akci, kterou na místním koupališti pořádá 
SDH Loužnice. 
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI  
V sobotu 10.  května 2025 se můžete těšit na 
oblíbenou jarní akci, kterou pořádá Moto klub KUMPÁNI 
Loužnice. 
 

 
 

DĚTSKÝ DEN – putování za pohádkou 
V sobotu 28.  června 2025 se můžete těšit na 
oblíbenou akci pro děti a dospělé, v prostoru koupaliště. 
 

LETNÍ KINO 2025 
V letních dnech opět můžete počítat s pestrou nabídkou 
letních kin, v prostoru koupaliště. 
 

SVATÝ VÁCLAV 
V neděli 28. září 2025 proběhne tradiční mše u 
zvoničky v Loužnici 
 

LOUŽNICKÉ PODZIMNÍ KINO 
V sobotu 18. října 2025 v podvečer se plánuje 
promítání filmu v Kulturním domě. 
 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ 
V sobotu 22. prosince 2025 proběhne tradiční 
adventní tvoření s jarmarečkem v Loužnici v sokolovně 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO BETLÉMU A 
STROMU  
V sobotu 29. listopadu 2025, proběhne slavnostní 
rozsvícení Vánočního stromu a Betlému v Loužnici.  
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
V sobotu 6. prosince 2025 proběhne v Loužnici 
v sokolovně akce pro děti i rodiče a prarodiče 
s Mikulášem. 
 

BARBORKY 
Ve středu 3. prosince 2025, budou obcházet domy 
v Loužnici Barborky. 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
Ve středu na štědrý den 24. prosince 2025 od 14 
hodin proběhne u Betlému 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 28. prosince 2025 odpoledne na koupališti! 
se plánuje promítání filmu. S ohněm a pečenými buřty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/


 

22 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

ŽELEZNÝ BROD 
Pozvánka místní skupiny České křesťanské akademie - Český ráj. 
Srdečně zveme na přednášky: 
 

“ O naději” 
P. Mgr. Martin Karel Satoria OCSO 
pátek 07.03.2025, 18:15 aula sklářské školy, Železný Brod. 
 

a 
 

"Naděje je víc, než optimismus" 
sobota 08.03.2025, 9 h –cca14 h 
fara u kostela sv. Jakuba Většího, Železný Brod, (občerstvení zajištěno) 
 

P. Mgr. Martin Karel Satoria OCSO už u nás před několika lety přednášel.  
Po vysvěcení na kněze (1978) působil na jižní Moravě. Vstoupil do Řádu cisterciáků přísné observance (1992), přijal řeholní 
jméno Martin a strávil 10 let v klášteře Sept Fons ve Francii. Následně se podílel na výstavbě trapistického kláštera v Novém 
Dvoře. Aktuálně působí jako tutor duchovní formace pro kandidáty trvalého jáhenství v pražské arcidiecézi a kaplan na Vyšší 
odborné škole publicistiky, kde rovněž vyučuje. 
Těšíme se na povzbuzení v dnešní komplikované době i bohatou účast na setkání, nejlépe po oba dny. 

Ing. arch. Martin Tomešek 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://ksk-liberec.cz/  

https://ksk-liberec.cz/
https://ksk-liberec.cz/


 

31 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


 

32 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.tanvald.eu/redakce/index.php?show=all&subakce=events&lanG=cs&xuser=&events_type=4


 

33 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

34 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
18.2. 
O svatém Šimoně schází sníh ze stráně. 
 
22.2. 
Svatý Petr za stolem nechává na holém, a teprv v okovách posílá sedlákům výsluhy. 
Je-li na stolici sv. Petra zima, ještě hodně dlouho potrvá. 
Je-li mráz o svatém Petru nastolení po čtyřicet dní mu konec není. 
Je-li na Stolici svatého Petra zima, ještě dlouho potrvá. 
Je-li na svatého Petra nastolení mráz, bude mrznout ještě 14 dní. 
Jak tlustý a hrubý mráz bude za noce před Stolováním svatého Petra, takový bude 
za 40 dní pořád. 
O svatém Petru nastolení je-li mráz, po 40 dní mu konec není. 
Když mrzne na Petra nastolení, mrznout bude 40 dní bez prodlení. 
Svatý Kliment zimu oblibuje, svatý petr ji ucezuje. 

Únorová voda - pro pole škoda. 
Netrkne-li únor rohem, šlehne 
ocasem. 
Když v únoru mráz ostro drží, to 
dlouho již nepodrží 
Leží-li kočka v únoru na slunci, jistě v 
březnu poleze za kamna. 
V únoru sníh a led - v létě nanesou 
včely med. 
Když tě v únoru zašimrá komár za 
ušima, poběhneš jistě v březnu ke 
kamnům s ušima. 
Teplý únor - studené jaro, teplé léto 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

20.02. 28.02. 06.03. 14.03. 22.03. 

     

 
 

Slunce           Měsíc 19.2. 2025 
 

Vychází: 06:51        Vychází: 00:00 
Zapadá: 17:10        Zapadá: 08:54 

 

 
 

 
 
 
---------------------------------------------------------- 
JAKÉ NÁS ČEKÁ POČASÍ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ÚKAZY NA OBLOZE 
 
Co znamená kruh kolem Měsíce? 
Pokud vidíte kolem Měsíce nebo Slunce kruh, počasí se zhorší.  
 
V zimním období, zejména při vysokých lednových a únorových 
úplňcích se může člověk za skoro jasného počasí nabažit 
neobvyklými atmosférickými jevy. Jde o tzv. halové jevy. Často se 

vyskytují za 
vhodného počasí i 
u Slunce; zejména 
pak na horách, 
když českou 
kotlinu okupuje 
inverze a jen nad 
ní je obloha téměř 
bez obláčku. 
Ovšem jen téměř - 
jak kolem Slunce, 
tak právě i u 
Měsíce musí být 
určitý typ řídké 
oblačnosti, na 
kterém majestátný 
obrazec vzniká. 
 

Pokud vrstvou této oblačnosti prochází světlo vzdálenejšího jasného 
tělesa - Slunce či Měsíce ve dnech kolem úplňku - světlo se na 
krystalkách láme a rovněž rozkládá na jednotlivé barvy. Výsledkem 
je, že kolem Měsíce (Slunce) se najednou rozprostře krásný kruh v 
úhlové vzdálenosti 22° (tedy asi 44 měsíčních úplňků) na všechny 
strany od luny. Při velké intenzitě je obruč zbarvená do červena 
zevnitř (červená se láme nejvíce) a do modra z vnějšku. Kruh je 
zevniř poměrně ostře ohraničen, zatímco vnější okraj tmavně 
plynule. Nalevo a napravo od Měsíce rovněž mohou ležet jakási 
kuželovitá barevná zjasnění, kterým se říká boční Měsíc (boční 
Slunce). V příhodných chvílích - za výskytu dalších atmosférických 
podmínek - se objeví i jiné jevy jako opačně orientované oblouky, 
sloupy. Halový kruh je ale takový nejběžnější a nejlépe 
pozorovatelný jev. 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/


 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 17. 2. 2025 Ivo Němeček 
 18. 2. 2025 Jan Šourek 
 18. 2. 2025 Martin Brož 
 19. 2. 2025 Lukáš Hrdlička 
 21. 2. 2025 Pavel Špidlen 
 23. 2. 2025 Lucie Janíčková (Zerzubová) 
 23. 2. 2025 Vojta Ondřej 

 

 

VÝROČÍ 
17.2. 1754 – Marie Terezie nařizuje sčítání lidu. Jedná se první sčítání lidu 
na našem území. 
18.2. 1769 – vydává Marie Terezie nový hrdelní zákon, jimž se zapovídají 
středověké tresty mučení. 
19.2. 982 – V Levém Hradci byl zvolen pražským biskupem svatý Vojtěch. 
20.2. 1948 – Nekomunističtí ministři československé vlády podali demisi 
21.2. 1296 – Markéta Přemyslovna, dcera českého krále Václava. 
22.2. 1440 – Ladislav Pohrobek, český král 
23.2. 1938 – Jiří Menzel, režisér 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
17.2. – Den dobrých skutků, Den lidské duše 

18.2. – Den pití vína, Den baterií, Den Pluta 

19.2. – Den mátové čokolády, Mezinárodní den přitahování lanem 

20.2. – Den pout, Den muffinů, Den třešňového koláče, Den domácích 

mazlíčků, Světový den spravedlnosti 

21.2. – Mezinárodní den mateřského jazyka, Mezinárodní den boje proti 

kolonialismu, Mezinárodní den průvodců cestovního ruchu 

22.2. – Den Margarity, Den venčení psů, Světový den jógy, Světový den 

přemýšlení, Evropský den obětí (Evropský den zločinu), Den sesterství, 

Mezinárodní den skautek, Den díků, Den skutků 

23.2. - Památeční den vzpomínek obětem komunistického únorového 

puče z roku 1948, Den banánového chleba, Den hraní tenisu 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE 

z kroniky: 

SPOLEČENSKÉ UDÁLOSTI 1933 
Jako každoročně tak i v tomto roce 
pořádá Sokol i Hasiči své plesy. Sokolský 
odbývá se 21. ledna za malé účasti. 
Hasičský dne 12. února, rovněž slabě 
navštívený. 
Divadel provedeno celkem pět. Návštěva 
v divadlech taky byla malá. V měsíci 
březnu 12 tého, pořádána Masarykova 
akademie. Účinkovali většinou děti. 
 

VÝZNAM JMEN: 
17. 02. 2025 – 23. 02. 2025 

 
17.2. - MILOSLAVA je ženské křestní jméno 
slovanského původu. Jedná se o ženský 
protějšek mužského jména Miloslav. Obě dvě 
tato jména mají význam „slavící milost“ nebo 
prostě „milý“. 
 
18.2. - GIZELA (někdy také Gisela) je ženské 
křestní jméno. Jeho původ je obvykle 
odvozován od staroněmeckého výrazu gisil – 
„střela“. 
 
19.2. - PATRIK je mužské křestní jméno 
latinského původu, odvozené ze slova patricius 
– „urozenec“. Českým ekvivalentem je jméno 
Vlastimil. 
 
20.2. - OLDŘICH je jméno pocházející ze 
starohornoněmeckého Uodalrich a znamená 
zhruba Bohatý pán či Odkaz předků (uodal – 
dědičný statek, odkaz, rich – bohatý). 
 
21.2. - LENKA je ženské křestní jméno. Původ 
jména může být dvojí. Buď se jedná o 
domáckou variantu jména Helena, které má 
řecký původ ve slově světlo nebo pochodeň 
(srovnejte s Helios), nebo o zkrácenou verzi 
jména Magdalena — jména odvozeného od 
biblického místa Magdala. Jako zkrácenina se 
používá i u jmen Apolena či Eleonor. 
 
22.2. - PETR pochází z řečtiny, kde femininum 
znamená „kámen“ či „skála“ . Jméno je 
ekvivalentem a synonymem aramejského 
slova/jména kéfa.  
 
23.2. - SVATOPLUK je prastaré slovanské 
jméno, které se vykládá jako silný, silný v 
plucích, ve svém vojsku. 
 

 



 

36 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

OSTROPESTŘEC MARIÁNSKÝ 
Ostropestřec mariánský (latinsky silybum marianum) - svou mohutností a dekorativností má ostropestřec mezi mými léčivými 
bylinkami dominantní postavení. Je mezi nimi obrem, kterému se nikdo nevyrovná. Bývá v zahrádkách, kde jeho velkolepý 

zjev vždy upoutá a velmi dobře působí.  
 
Listy ostropestřce se sbírají ještě před rozkvětem, ale jen pěkné, 
zdravé a sytě zbarvené. Plody musíme sbírat krátce před úplným 
dozráním. Vyžaduje to trochu zkušeností při odhadu správné doby 
sběru; pokud čekáme příliš dlouho, jednoduše nám nažky "uletí". Je to 
škoda, neboť nažky (lidově "semena") jsou nejúčinnější, i když 
můžeme používat celou rostlinu. Když přidáváme roztlučená semena do 
čajových směsí, je třeba směs před každým použitím dobře promíchat, 
neboť těžké a drobné částečky semen propadnou dolů a směs potom 
nemá správný poměr jednotlivých složek.  
 
Léčivé účinky ostropestřce byly známé již ve starověku a jejich hodnotu 
můžeme přirovnat k velikosti vnějšího vzhledu rostliny. Lidově se 
ostropestřec nazývá. "Kristova koruna" nebo též "mariánský bodlák". 
Jeho popularita se dodnes nejvíce udržuje v Německu, u nás se příliš 
nerozšířila. Prvořadé použití je na všechny druhy onemocnění jater, 
v tom se velmi podobá jaterníku. Nažky (semena) ostropestřce lze 
považovat za vůbec nejlepší rostlinný lék na játra. Spolu s játry léčí 
i žlučník a některé jiné choroby trávicího ústrojí. Že je 
ostropestřec opravdovým obrem i svou léčivou hodnotou, to dokazují 
další možnosti jeho uplatnění. Droga (bylina) napravuje poruchy 

krevního oběhu, prospívá při nízkém krevním tlaku, tonizuje cévy, příznivě ovlivňuje onemocnění srdečně-
cévního (kardiovaskulárního) systému, pomáhá i při migrénách a závratích. Posiluje organismus, léčí různé 
druhy alergií, jako například kožní kopřivku a sennou rýmu, osvědčuje se při astmatických záchvatech a 
odstraňuje nevolnost při cestování (kinetóza).  
Čaj z ostropestřce sladíme vždy medem. Pokud ho neužíváme samostatně, doporučuje se přidávat do hotového čaje nebo 
do směsi jiných rostlin semena roztlučená na prášek. 
 
Dávkování ostropestřce: 
PŘÍMÁ KONZUMACE SEMEN: Jednu čajovou lžičku drcených semen zapijeme 3 dcl vody. Užívá se 3-4x denně, nejlépe 30 
minut před jídlem. 
ČAJ: Nálev - čaj - 1 čajovou lžičku semene rozmačkáme a zalijeme 1/4 l vroucí vody, zakryté necháme 20 minut louhovat, 
do zchladlého nápoje přidáme kávovou lžičku medu. Užívá se 2–3x denně. 
OBKLADY: Odvar k obkladům připravíme z 50 g rozdrcených semen, povaříme 3 minuty v 1/4 l vody a necháme 
vychladnout. Přikládáme 3x denně.  
 
Čajová směs na cirhózu jater (ztvrdlá játra): semeno ostropestřce 5 dílů, list jaterníku 4 díly, nať zemědýmu 3, nať řepíku 3, 

kořen vlaštovičníku 2, 
kořen pampelišky 2, 
kořen čekanky 2, nať 
třezalky 2. Dvě lžíce 
směsi dáme do půllitru 
vroucí vody a přidáme 
jednu kávovou lžičku 
nadrobno roztlučeného 
semene ostropestřce. 
Zamícháme a necháme 
přikryté asi 20 minut 
vylouhovat. Čaj 
přecedíme a pijeme ho 
dva- až třikrát denně, 
20-25 minut před 
jídlem  
 
 



 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

ZÁVIN SE ŠPENÁTEM A VINNOU KLOBÁSOU 
500 g vinné klobásy, 500 g zmrazeného špenátu, 450 g listového těsta, 2 ks 
stroužky česneku, hladká mouka, máslo, pepř, sůl. 
Špenát podusíme na másle, ochutíme česnekem, osolíme, opepříme. Vinnou 
klobásu vymačkáme do misky, rozmícháme vidličkou, můžeme podle chuti 
náplň dochutit (například špetkou muškátového květu, pepřem, nasekanou 
petrželkou, natí jarní cibulky atd.). Na pomoučněném vále rozválíme z listového 
těsta 2 pláty, potřeme podušeným špenátem, potom náplní vinné klobásy. 

Svineme, položíme na plech vyložený pečícím papírem, na několika místech závin propíchneme. Vložíme do vyhřáté trouby, 
pečeme, až listové těsto na povrchu začne zlátnout. Vychladnutý závin nakrájíme a podáváme. 
 

DOMÁCÍ SEKANÁ 
600 g libového hovězího masa, 200 g vepřové plece, 200 g slaniny bez kůže, 1 
ks cibule, 1 lžíce drcené majoránky, 1 lžička mletého černého pepře, 1 lžička 
soli, 1/4 l opravdu ledové vody (nejlépe povolený led), forma a tuk na vymazání 
formy. 
Slaninu s loupanou cibulí umeleme v robotu přes nástavec se středními otvory. 
Přes nástavec s nejmenšími otvory umeleme dobře vychlazené, odblaněné 
maso, pomeleme několikrát na jemné masové pyré. Jemně umleté pyré (maso) 
přendáme do mixéru, osolíme a opepříme, za postupného přilévání ledové vody 

vymícháme do hladké hmoty, vody dáme jen tolik, aby hmota byla lehce tvárná, vláčná, ale ne tekutá! Umixovanou hmotu 
přendáme do mísy, do ní zapracujeme pomletou slaninu s cibulí, dochutíme majoránko, ještě trochu přisolíme, vše důkladně 
promícháme. Vhodnou formu vymažeme tukem, masovou hmotu přeneseme do této formy, povrch pěkně uhladíme, pak v 
něm uděláme mřížkování pomocí nože nebo vidličky. Pečeme v troubě vyhřáté na 170-180 °C přibližně 50-60 minut. 

 
PEČENÝ BŮČEK NA ZÁZVORU A ČESNEKU 
750 g bůčku bez kosti, 4 ks stroužky česneku, 2 dl světlého piva, zázvor, pepř, 
olej, sůl. 
Bůček nakrájíme na tenké plátky asi 1 cm, potřeme utřeným česnekem, 
okořeníme mletým zázvorem, osolíme, opepříme 
Plech vymažeme olejem, narovnáme plátky bůčku, vložíme do vyhřáté trouby 
asi při 200 °C – respektujte vlastnosti vaší trouby. Během pečení plátky 
otáčíme a poléváme pivem. Upečené plátky bůčku podáváme s vařenými 

brambory nebo s chlebem hořčicí a křenem. 
 

TVAROHOVÉ KOBLÍŽKY 
250 g tvarohu, 200 g polohrubé mouky, 4 vejce, 1 balíček kypřicího prášku, 2 
lžíce rumu, olej (na smažení), cukr krupice (na obalování), vanilkový cukr (na 
obalování). 
Mouku promícháme s práškem do pečiva. Vejce rozšleháme. K vajíčkům 
postupně přidáváme tvaroh, mouku promíchanou s práškem do pečiva a 
nakonec vmícháme rum. Lžičkou klademe koblížky do rozpáleného oleje a 
usmažíme je. Ještě teplé obalujeme v cukru. 

 
BEZLEPKOVÝ CITRONOVÝ CHLEBÍČEK 
máslo 200 g změklé + na vymazání formy, cukr 150 g, vejce 4 ks, mouka bezlepková 250 g, 
kypřicí prášek do pečiva 2 ČL 
bez lepku, citron 1 ks kůra i šťáva. Na polevu: citron 1 ks, moučkový cukr 250 g. 
Troubu předehřejte na 175 °C (horní/spodní ohřev). Formu o délce 25 cm vymažte máslem 
a vyložte pečícím papírem. Na těsto vyšlehejte máslo s cukrem po dobu 3–4 minut do světlé 
pěny a poté postupně přidávejte vejce. Smíchejte mouku a prášek do pečiva. Citrón 
důkladně omyjte, osušte a jemně nastrouhejte kůru. Poté citron rozpulte a vymačkejte 
šťávu. Mouku, 4 lžíce citrónové šťávy a 1 lžíci kůry vmíchejte pomocí lžíce nebo stěrky do 
máslovo-vaječné směsi. Těsto rovnoměrně rozetřete do připravené formy a povrch uhlaďte. 
Citronový chlebíček pečte na prostřední příčce 35–40 minut, dokud se nezbarví do 

zlatohněda. Koláč je hotový, když na dřevěné špejli po vytažení zůstanou jen ojediněle drobky. Vyjměte koláč z trouby a 
nechte ho 10 minut vychladnout ve formě. Poté ho vyklopte a nechte zcela vychladnout na mřížce.  
Na polevu rozpulte citron a vymačkejte šťávu. Moučkový cukr smíchejte s tolik citrónové šťávy (cca 2–3 lžíce), aby vznikla 
krémová poleva, kterou rovnoměrně nalijte na citronový chlebíček. Nechte 10–15 minut ztuhnout, poté nakrájejte jednotlivé 
porce a podávejte. 



 

38 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

DŮM a ZAHRADA 
 

ÚNOR V ZAHRADĚ 
Vyhlížíte jaro? Rozkopáváte zbytky sněhu?  
Jaro je za dveřmi a vy jste ještě nevyndali hrábě, rýče, vidle, lopaty, pily 
ani… nic… 
 
Tak PRRR!!! 
Všimli jste si, že je zima? 
Že v noci mrzne až zamrzá nudle v nose? 
 
Málo se to ví, ale když teď rozhrabete záhony, ostříháte trvalky, nebo 
ještě hůř je přejedete sekačkou, podpálíte hromady klacků a shrabete 
listí, tak všichni, kdo v nich bydleli a schovávali se před zimou, odsoudíte 
k jisté smrti!  
Matky samotářských včel, čmeláčích královen, brouků a jiných breberek 
umře každý rok úplně zbytečně jen kvůli tomu, že nevydržíte sedět na 
zadku, hnípete se v zahradě předčasně a děláte si jaro…  
 

Takže co dělat v únoru na zahradě?   NIC! 
 
Říká se: únor bílý, pole sílí! Sníh působí na povrchu jako peřinka a půda nepromrzá. Nicméně slaměný mulč, štěpka nebo 
odleželý slamnatý hnůj bývají často lepší pokrývkou než sníh, protože vydrží déle, potlačí plevel a pohnojí. 
 
Jsou-li záhony odkryté, může mráz pronikat hlouběji do půdy, což nesvědčí miniaturním půdním organismům ani žížalám, jež 
se starají o úrodnost půdy. Záhonky pod peřinkou nezamrzají a pracují pro nás i v tomto chladném období. Jsou-li záhony 
odkryté, může mráz pronikat hlouběji do půdy, což nesvědčí miniaturním půdním organismům ani žížalám, jež se starají o 
úrodnost půdy. Záhonky pod peřinkou nezamrzají a pracují pro nás i v tomto chladném období. Velmi vhodný mulč je 
slamnatý koňský hnůj, štěpka, sláma nebo listí. Do jara se nám pod mulčem rozloží, zbytky snadno zapravíme hráběmi 
(promísíme) do horních několika centimetrů půdy. Na jaře můžeme sázet sazeničky do hnízd v mulči (dýně a cukety vždy), 
nebo sít do uhrabané čisté půdy (ředkvičky, mrkve). 
 
Rytí záhonů je zvyk přežitý, namáhavý a veskrze úplně zbytečný. Nejlepší rytí udělají za nás půdní organismy. Důležité je 
však na povrch půdy nešlapat a nezhutňovat ho. Chodíme tedy jen po cestičkách, záhonky vyrábíme tak široké, abychom na 
ně všude z cestiček dosáhli, což je obvykle šířka maximálně 1,2 metru a délka libovolná. 
 

Stálezelené dřeviny a trvalky obvykle jsou 
doma tam, kde je velký opad listů z okolní 
vegetace. Svědčí jim mít kolem sebe hodně 
nastláno. To se týká i bambusů. Když je kolem 
nich země holá a promrzne, nemohou z ní 
čerpat vláhu, zatímco jejich stálezelené listy 
pokračují v odpařování. Může se tedy stát, že 
tyto rostliny trápí sucho, ačkoliv máte pocit, že 
je v zimě vláhy nadbytek. Proto je zamulčujte – 
pod mulčem se drží vláha a země většinou 
nepromrzne. 
 
Do začátku března můžete odstraňovat větve, 
které překážejí v pohybu nebo přesahují, kam 
nemají. Máte-li na zahradě lísku, můžete sklízet 
její tyče pro různé využití. Většinou se lískový 
keř seřízne celý, asi 10 cm nad zemí. Říká se 
tomu kopicování. Nové výhony rychle dorostou 
a za pár let je můžete zase sklízet. 
 
 

 
 
 
 



 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

DŮM a ZAHRADA 
 

 
Pták roku 2025: konipas horský 
Výrazně zbarvený konipas horský je u nás poměrně běžným druhem, který se nevyhýbá ani blízkosti lidských sídel. Jeho 
život je spjatý s vodou. Nejčastěji na něj narazíme při procházce podél proudících toků, ale spatřit ho můžeme i u vodních 
nádrží. Lidová označení, jako třasořitka, třasolka nebo cacorka, odkazují na jeho neposedné pohupování dlouhým, štíhlým 
ocasem. Ohrožením jsou pro něj necitlivé zásahy do vodních toků, klimatická změna i šíření nepůvodních druhů organismů. 

  
Praha, 11. února 2025. 
Česká společnost 
ornitologická (ČSO) 
vyhlašuje ptákem roku 2025 
konipasa horského. 
Pomyslnou korunu mu 
předal rehek domácí. 
Udělením čestného titulu 
chtějí ornitologové 
představit veřejnosti méně 
známý, ale stále poměrně 
běžný ptačí druh a upozornit 
na význam přirozených 
vodních toků pro živočichy, 
lidi i krajinu. Obnova 
sladkovodních ekosystémů 
je jedním z klíčových bodů 
Strategie EU v oblasti 
biologické rozmanitosti do 

roku 2030 a také nového Nařízení EU o obnově přírody. V Česku, kde technické zásahy zkrátily délku vodních toků zhruba o 
třetinu a významně snížily schopnost krajiny zadržovat vodu, je toto téma mimořádně aktuální. 
 
Titul pták roku uděluje ČSO zpravidla známým druhům, které lze potkat na mnoha místech republiky. „Konipas horský 
upřednostňuje především horské a kopcovité oblasti, které dávají vodním tokům potřebný spád a charakter 
řečišť, nevyhýbá se však ani nižším polohám, a tak na něj můžeme narazit téměř kdekoli. V Polabí a v Dolním 
Povltaví, stejně jako na jihu Moravy, existují hnízdiště v nadmořské výšce dokonce nižší než 200 metrů nad mořem,“ říká 
Zdeněk Vermouzek, ředitel ČSO. 
 
Poznávacím znamením všech konipasů je dlouhý, úzký ocas, kterým téměř neustále kývají nahoru a dolů. „Teorií proč to 
dělají, je více. Jedna říká, že se tak chrání proti útoku predátorů. Když konipas přistane na zemi, okamžitě zakmitá ocasem. 
Tento pohyb může upoutat pozornost predátora a vylákat ho z úkrytu, dokud je pták ještě ve střehu a může se vyhnout 
ulovení. Pokud se v okolí predátor nenachází, začne se konipas krmit a v určitých intervalech pohybuje ocasem pro případ, 
že by se v blízkosti přece jenom nějaký objevil. Další hypotézou je, že kýváním ocasem plaší sedící hmyz, kterým se živí,“ 
vysvětluje Lukáš Viktora z ČSO. 
 
Konipas horský je již druhým ptákem z čeledi konipasovitých, který má v Česku titul ptáka roku. V roce 1999 ČSO vybrala 
konipasa bílého, který je známější a početnější než konipas horský. Konipas bílý je černobílý, konipas horský je mnohem 
pestřejší.  Žlutou spodinu těla kryje shora popelavě šedý kabátek. Zpěv konipasa horského tvoří řada krátkých, ostrých tónů, 
které jsou dobře slyšitelné i skrz zurčení vody. 
 
Třasořitka, cacorka či pastyrečka 
Kmitání ocasem je pro konipase tak příznačné, že na něj odkazují i lidové názvy. „Pojmenování třasořitka se vyskytovalo 
zejména na střední a východní Moravě, třasoprdelka v jižních Čechách, třasprdelka na západní Moravě a cacorka je doložena 
z Podkrkonoší. Další z pojmenování odkazují na jeho častý výskyt u vody nebo na pastvinách. Na mnoha místech se tak vžila 
pojmenování jako vodník, pastyrečka anebo právě konipas. U posledního slova však nelze vyloučit ani spojitost s 
vyhledáváním potravy v čerstvé oranici za oráčem, tj. „pase se za koněm,“ sděluje Petr Procházka z Ústavu obratlovců 
Akademie věd České republiky. 
 
https://www.birdlife.cz/     https://www.youtube.com/watch?v=sHndgo7hHtU 
 
 
 

https://www.birdlife.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=sHndgo7hHtU


 

40 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

DŮM a ZAHRADA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

41 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

PLESY, BÁLY, ŠIBŘINKY A JINÉ TANCOVAČKY 
Nastává čas Masopustu a to již po staletí znamená množství plesů a 
bálů a jiných tancovaček. Každá obec a každé město má ty svoje 
bály a plesy. 
Tyto plesy mají velkou tradici a během staletí se velice nezměnily, 
možná se jen mění hudba, ale jedno mají společné, vždy hraje živá 
hudba. Všichni návštěvníci plesů si dávají záležet, aby vypadaly 
krásně a slavnostně a hlavně se jdou skvěle pobavit, zatančit si a 
možná i něco vyhrát, protože většinu plesů doprovází i tombola.  A 
to se po staletí nemění. 
 
Druhy bálů a plesů jsou různé, podle tradic a zájmů obyvatel měst a 
obcí. 

Podívejme se do encyklopedie, co znamená slovo PLES:  
Ples je společenská událost obvykle slavnostní povahy, která je spojena se společenským tancem za zvuků taneční hudby. 
Tato událost mimo jiné umožňuje vzájemné setkávání lidí, kteří by se jinak pravděpodobně nikdy nesetkali. Vzhledem k 
slavnostní povaze události je obvykle nutné, aby lidé na plese byli oděni ve vhodném společenském oděvu (společenské 
šaty, plesové šaty). V dnešní době plesy pořádají různé společenské instituce a organizace, zejména pak spolky a školy. 
Střední školy obvykle pořádají každoročně maturitní ples na památku ukončení středoškolského studia, plesy často pořádají i 
vysoké školy. 
 
Jedním z prvních plesů býval ples Maškarní, leckde se pořádá v sobotu večer maškarní ples pro dospělé a odpoledne pro 
děti. Rej masek a postav v převlecích, tak se většině oslovených vybaví okamžiky, které s tímto názvem souvisí. Pamětníci si 
určitě vzpomenou na chvíle, kdy budova sokolovny byla plná výborně se bavících lidí v převlecích. 
I v Loužnici se konaly veselé veselice Šibřinek, největší podíl na jejich pořádání měl podle pamětníků pan Mnislav Bernt. 
Ovšem se zbouráním staré sokolovny se tato tradice již neobnovila.  
Zato se v Loužnici později pořádali čtyři skvělé plesy či veselice, které měli zvuk a velkou návštěvnost. „Hasičský“ ples, ten 
byl opravdovou tradicí a Loužničtí hasiči si na něm dávali velice záležet. Vždy byl velmi navštěvován a stále se na něj všichni 
velice těší, jelikož si drží svou vysokou úroveň.  
Dalším z plesů byl „Haluškový“, nemyslete si, že se jedná o slovenské halušky, to je jen místní název pro tenoučké 
bramboráky, které se pečou na plátě, pomazaným špekem a upečené halušky se potírají máslem. Tento Bál pořádal svaz 
žen v Loužnici, to se v kuchyni v sokolovně sešly snad všechny ženy z Loužnice. Každá donesla kyblík brambor a ty se zde 
zpracovávali na báječné halušky (bramboráky), ovšem ty museli být tenoučké, no prostě takové jako na plátě. 
Další vyhlášenou Loužnickou veselicí bylo „Poslední mazání“, to pořádal Sokol Loužnice a bylo to takové rozloučení s 
uplynulou lyžařskou sezonou. V Loužnici měli běžky veliký zvuk, vždyť díky Emilovi Halamovi a Mirkovi Udatnému se zde 
zrodilo několik běžeckých hvězd a bylo, zde uspořádáno nespočet úžasných běžeckých závodů.  

Podzimní veselicí roku, bylo „Vinobraní“, to 
vzniklo tak, že na Kopani uzrálo na podzim 
hroznové víno (rostlo na domě) a tak se z listí 
z Kopaně a z hroznů, které dovezl pan Lufinka 
z obchodu „Ovoce a Zelenina“, vytvořila 
krásná dekorace a pak již stačilo přivést lahve 
s vínem a zábava to vždy byla náramná. 
Pamatujete se ještě na tyto zábavy či plesy? 
 
Zajímavý příběh ze „Šibřinek“ se k nám dostal 
po 94 letech. Pan učitel Vitik Tomeš, když 
přijel z Afriky na návštěvu domů, si chtěl zde 
vybrat manželku, která by se s ním 
odstěhovala do Afriky. Tak zašel na Šibřinky – 
Růžový sad (konaný v červnu) do Držkova a 
tam se potkal s Anežkou Koudelkovou 
(sestrou Růženy Linkové), která byla u sestry 
na návštěvě. Slovo dalo slovo, Aška byla 

ženou činu a odjela s Vitikem do Afriky, narodily se jim tři děti a zůstali společně dlouhá léta až do smrti. Všimněte si, jak 
krásně býval tento druh plesu vyzdobený, na sále byl velký strom obsypán růžovými květy.  

 

 



 

42 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

Chystáte se na ples? Pánové, umíte si uvázat kravatu? 
 

Zkuste klasiku, uzel zvaný Windsor. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

43 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem  

Na Ralsku fotil 11.2.2025 Jirka Vondrouš: 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zubři „z očí do očí“…   

      
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Patrně paní zubrová a první sněženky 2025… 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

Nádherné ohnivce šarlatové patří k „nejedlé“ okrase přírody…  

Stránku upravil: P.H. 



 

44 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici od roku 1905 

 
Školní rok 1960 – 61 

 
Péče o zdraví žáků 
Školní lékař Dr. Šílený vykonal 2 pravidelné prohlídky všech žáků (11.10. a 5.1.) a 2 mimořádná vyšetření v lednu, neboť ve 
škole se vyskytl 1 případ infekční žloutenky. 
Během roku byla provedena tato očkování: proti TBC, infekční žloutence, záškrtu, tetanu a 2x proti dětské obrně. 2x byli žáci 
na prohlídce a opravě chrupu v ambulanci v Držkově. 
 
Návštěva kulturních podniků 
Během roku navštívili žáci 2x představení KLS (v Zásadě a v Železném Brodě), 3x filmové představení v Radčicích a 4x 
promítal ředitel školy zábavné i poučné filmy ve škole. 
Během roku besedoval ve škole s žáky 2x příslušník VB s. Srb a jednou příslušníci pomocné silniční stráže z Držkova.  
 
Pionýrská organizace 
V pionýrské organizaci byli organizováni všichni žáci 3. a 4. oddělení, tj. 8 pionýrů. Funkci vedoucí vykonávala Jana Šourková 
a Hana Kurfiřtová. Pracovaly celkem dobře. 
 
Výlet 
Školní výlet podniknut 26.6. na Černou Studnici, Muchov a do Tanvaldu. 
Bylo použito normálních autobusových linek, většina cesty podniknuta pěšky. 
 
Inspekce 
Okresní školní inspektor s. E. Růžička prohlédl školu a byl přítomen vyučování dne 9.3.1961. 
 
Údržba školy 
Kromě normální údržby nebyly v tomto roce podniknuty žádné větší opravy. 
 
Počasí  

Podzim byl 
celkem pěkný, 
teplý. Zima 
neobyčejně 
mírná, bez 
mrazů a sněhu. 
Jen koncem 
ledna a 
začátkem února 
několik menších 
mrazů (2x         
-15 °C, jinak asi 
týden -6 až        
-8 °C).  
Jaro přišlo 
neobyčejně brzo, 
duben krásné, 
slunečné počasí, 
takže koncem 

dubna byla příroda oproti jiným letům nejméně o 4-6 týdnů napřed. 
Celý květen a 2/3 června bylo však studené a deštivé, takže tento náskok ve vegetaci se vyrovnal, spíše se jevilo zpoždění. 
Byly velmi značné potíže se sklizní sena. Teprve konec června vše napravil, až do 4.7. bylo nádherné letní počasí. 
Celé prázdniny byly však opět neobyčejně studené a deštivé, za celé dva měsíce jen několik málo slunných půl dnů. Pěkné 
letní počasí začalo teprve 27.8., když se děti vrátily z pionýrských táborů a chystaly se již do školy.    
 
Pokračování příště…. 
Foto: děti z Loužnice.  
 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/


 

45 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na křižovatku na Radčice ze silnice I/10, příslušník VB (veřejná bezpečnost) a turisté z Francie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

46 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„„Stát se otcem není těžké, být otcem je těžké.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2024 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.    

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


 

47 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

ZIMNÍ ÚDRŽBA 11/2024 – 4/2025 
 
Úseky, které se budou udržovat pouze pluhováním 
 

• Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u čp. 56 ke křižovatce u čp. 3  
• Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke kulturnímu domu a ke kontejnerům 
• Cesta od čp. 95 k silnici III/28742 - Sokolka (k odbočce k požární nádrži) 
• Odbočka ze silnice III/28742 k požární nádrži a domu čp. 110 u požární nádrže 
• Cesta k domu čp. 42 a čp. 80 a čp. 5  
• Cesta od čp. 104 (hasičská zbrojnice) k čp. 57 a dále kolem křížku k silnici I/10 k čp. 53  
• Cesta od domu čp. 62 k čp. 48 a část cesty k čp. 56 
• Cesta na p.p.č. 1640/2 ze silnice k čp. 107 nad garáž 
• Před budovou obecního úřadu 
• Před autobusovými čekárnami 
• Před hasičskou zbrojnicí 
• U domu čp. 66 – prostor pro otáčení vozidla sběru komunálního odpadu 
• Cesta ze silnice k čp. 7 - Zvonička 
• Cesta ze silnice III/28742 čp. 90 k domu čp. 31 – Lacinka 
• Cesta ze silnice III/28742 mezi čp. 103 a čp. 63 – úklid křižovatky 

  
Úseky, které se neudržují  
Úseky místních komunikací, polních cest, účelových komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se vymezují takto. 
 
Místní komunikace 

• Cesta ze silnice k čp. 87  
• Cesta ze silnice I/10 k čp. 85 a čp. 77 
• Cesta č. 2414 od čp. 42 ke včelínu 
• Cesta č. 2080 od silnice I/10 k ev.č.2  
• Cesta č. 2121 - od silnice 2170 k „Modřínu“ 

 
Chodníky 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 61 p.p.č. 823/3 
• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 31  
• Chodník u silnice I/10 od čp. 85 k čp. 69  
• Chodník u silnice I/10 od čp. 53 ke křižovatce 
 

Obecní cesty, chodníky a prostranství, které nejsou uvedeny v seznamu se neudržují!  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/


 

48 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

KULTURNÍ DŮM – SOKOLOVNA LOUŽNICE 
Chystáte se pořádat akci? Plánujete taneční zábavu, diskotéku, divadelní a filmové představení, přednášku, výstavu, 

sportovní akci, cvičební lekce, firemní akce, rodinné události jako jsou oslavy narozenin a svatby apd...? 

Můžete využít Kulturní dům v Loužnici, ve kterém najdete: Velký sál s barem a přilehlou "kořalnou" (na sále je možnost 

promítání na velké plátno nebo divadelní představení na podiu), Malý sál s kuchyňkou, (také zde je možnost promítání), 

restaurace s výčepem, Kuchyně, Vestibul s WC a šatnou. Všechny prostory jsou centrálně vytápěny. U vstupu do budovy je 

k dispozici předzahrádka s posezením. Před budovou je možnost parkování cca 11 aut. 

 

Veškeré informace najdete na webu obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/  

 

A zda je volný termín si můžete ověřit v kalendáři, který je také na webu obce Loužnice 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/


 

49 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   
 

Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


 

50 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

REKLAMA 
PŘÁTELSTVÍ JAKO CESTA K HEZKÉMU ŽIVOTU 

Jako malá holka jezdívala s tátou do naší Loužnice a do Držkova. 

Učila se tu lyžovat, protože v jižních Čechách, odkud pochází, by sice 

chtěl žít každý, ale o kopce tam mají nouzi. Krom hor a zážitků 

s tátou na sněhu u nás milovala blízkost široké rodiny. Možná proto 

ji hřál u srdce pocit důvěry, když letos na podzim rozvážela své 

knihy do nezávislých knihkupectví v Liberci, Jablonci, Železném 

Brodě a Semilech. Cítila se tu jako doma. O kom je řeč? Vy si ji 

nepamatujete? Tu copatou holku s vyvalenýma očima, která 

v Železném Brodě od rodičů rok, co rok vyžebrala aspoň dvě 

skleněná zvířátka? Píšeme o Aleně Čarvašové. Vysokoškolské 

učitelce, která spolu se svou dcerou Janou napsala knihu BENefice 

PŘÁTELSTVÍ. Knihu holky Čarvašovy nejen napsaly, ale také 

vlastními silami vydaly, distribuovaly a nyní cestují po základních 

školách i knihovnách, kde čtou dětem a jejich rodičům.  

Komu je kniha BENEfice PŘÁTELSTVÍ určena? 
Knihu jsme psaly pro dívky od 9 let a jejich maminky. Ze zpětné vazby, která 
se k nám dostává, ale knížka baví i kluky, muže, babičky a dědečky. Oblíbili si 
ji milovníci rodinných příběhů, pejskaři i malí kluci, kteří se smějí psímu 
pohledu na život. Šéf naší katedry mi dokonce řekl: „Proč všude píšeš, že je 
knížka určena dívkám od devíti let? Mně se taky moc líbila. Připadá mi, že 
musí bavit každého, koho bavil film Gump.“ Paní knihovnice z jednoho 
jihočeského městečka mi minulý týden napsala: „Čtu BENa dětem v knihovně 
a musím říct, že jsme se dlouho tak nepobavili. Styl psaní děti úplně vtáhl. 
Dokonce klučina, který čte "z vůle" rodičů ji nabízel kamarádům, že je to 

BOMBA!“ Takováto zpětná vazba mě vždycky moc potěší a dodá mi sílu jít životem dál.  
 
Jedná se tedy o knihu plnou legrace? 
BENefice PŘÁTELSTVÍ je příběh o jednom roce života rodiny – mámy, táty, dědečka, 10leté dívky a jejího staršího bráchy 
hokejisty. Vypráví jej maltézský psík, který stojí za každé situace na straně své paničky Elenky. Elenka se chystá na přijímací 
zkoušky na víceleté gymnázium. Chce se stát veterinářkou. V knize se prolínají veselé, napínavé, smutné i životním 
moudrem nasáklé situace. Pohledem psa získávají i nejsmutnější pasáže punc humoru, nicméně několik čtenářek mi napsalo, 
že si u knihy poplakaly. Pro někoho je kniha veselá, pro někoho dojemná, pro mě je taková, jaký je život sám – pestrá. 
 
Jaká témata kniha otevírá? 
Dotýká se puberty a jejího vlivu na celou rodinu. Můžeme se v ní inspirovat, jak najít rovnováhu mezi nasloucháním ostatním 
lidem a vyjádřením svých vlastních potřeb. Mezi řádky nám ukazuje, jak si všímat našich talentů a jak je využít při volbě 
školy či kariérní cesty. Objeví se i problematika alkoholismu v rodině. Ať se kniha dotkne jakéhokoli tématu, vždy se jej 
podaří zvládnout díky přátelství. Upřímné přátelství, schopnost přát blízkým to nejlepší, se v knize ukazuje jako cesta 
k hezkému životu. 
 
Kde si můžeme knihu koupit?  
V jednom ze 103 nezávislých knihkupectví v České republice. Nejblíže k Loužnici je 
Knihkupectví Svárovský v Železném Brodě, Serius v Jablonci nad Nisou nebo nádherné 
knihkupectví s kavárnou Křižovatka v Semilech. BENefici PŘÁTELSTVÍ lze také objednat 
online na: https://www.amite.cz/cz/amite/psani/benefice-pratelstvi/.  A třeba se v roce 
2025 potkáme při čtení s autogramiádou přímo u Vás v Loužnici. Kdo si knihu koupí ještě 
v roce 2024, může se zapojit do soutěže o rodinný pobyt v Chaloupce Hluboká. Chaloupka 
Hluboká je útulný domek v jižních Čechách, z jehož terasy a ložnice mají hosté přímý 
výhled na zámek Hluboká. Ten v noci svítí a vytváří nepředstavitelně krásnou atmosféru.  
 
Do soutěže se lze zapojit např. zde:  
 
 
Budu ráda, když kniha udělá radost pod stromečkem lidem z Loužnice a jejího okolí, lidem, v jejichž regionu jsem se naučila 
lyžovat a prožila krásné rodinné chvíle. 

 

https://www.amite.cz/cz/amite/psani/benefice-pratelstvi/
https://www.amite.cz/cz/amite/psani/benefice-pratelstvi/


 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

REKLAMA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61568632447663


 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 
vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 
fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 
využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 
širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 
hydraulickou rampu ze dvora.  
Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  
Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  
K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  
Ceny dle metrů a dle dohody. 
Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 
vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 
vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  
Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 
starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 
E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  
https://www.iqvytapeni.cz/  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@iqvytapeni.cz
https://www.iqvytapeni.cz/


 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

54 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

55 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

56 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

57 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.vpsgroupsro.cz


 

58 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

59 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

60 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

61 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

 

https://www.facebook.com/UKostela57


 

62 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ –17. 02. 2025- 23. 02. 2025 /07 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

